
 

 

 

 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié -Ba 45.206-903 CNPJ 13.894.878/0001-60 administracao@jequié.ba.gov.br 
 (73) 3526-8000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 

 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DOS ITENS QUE NÃO TIVERAM ÊXITO NO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº1072023 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 387/2023, CUJO O OBJETO 
É AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (SECOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, PROTEÍNAS, PÃES, 
LEITE E IOGURTE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E UNIDADES DE 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (CRAS, CREAS, ABRIGO 
INFANTIL MALVINA COSTA, CENTRO POP, CASA DE PASSAGEM E BOLSA FAMÍLIA) PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.   
 
Abertura de propostas: às  08:00 horas do dia 23/05/2024  
Início da sessão pública: às 09:00 horas do dia  23/05/2024 (Horário de Brasília)  - MENOR PREÇO POR 
ITEM 
 
O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no Diário Oficial do Município 
htm://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e https://bnccompras.com/.  
Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à  
Rua Ulisses coelho, S/N – Bairro Km 3 - Jequié/BA, das 08:00hs às 12h:00 Tel. 08008080118 Ramal 
8040.  
 
 
 
Jequié/BA, 09 de maio de 2024.  
 
 
 
 

Juliana Bispo 
Pregoeira. 

 


		2024-05-09T10:12:53-0300




